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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 141-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

ELAN 
1919 sənəsi mart aynn 20-sində, pənc-

şənbə [cümə axşam] günü, gündüz saat 
11-də Azərbaycan Məclisi-Məbusannn 
iclas olacağ elan edilir.  

T-73 
 
 

QİSMİ-RƏSMİ 
[RƏSMİ HİSSƏ] 

 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan rəisi 

həzrətlərinin əmrnamələri: 
Əmrnamə № 89 
Qaimməqam [qǝza rǝisi] Nağ bəy Əli-

zadə 1919 sənəsi mart aynn 15-indən 
etibarən Azərbaycan Məclisi-Məbusan 
qorucu bölüyü komandanlğna təyin edi-
lir. 

Əmrnamə № 90 
Yüzbaş İsmail bəy Haşmbəyov 1919 

sənəsi mart aynn 19-undan etibarən 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan qorucu bö-
lüyü komandannn müavinliyinə təyin 
edilir.  

Məclisi-Məbusan rəisi naminə rəis 
müavini doktor Həsən bəy Ağayev 

Mətninə mütabiqdir 
Kargüzar C. Paşazadə  

HANGİ KABİNƏ XEYİRLİDİR? 
 
Parlamanmz yeni güşadnda [açlşn-

da] intixab etdiyi [seçdiyi] Kabinə ancaq 
iki ay ömür sürüb istefasn verdiyini hə-
pimiz biliriz. Müttəqlər komandan ilk 
əvvəl Bakya varid olan günlərdə nis 
[yars] rus və erməni, nis məhəlli [yerli] 
türklərdən olmaq üzrə 12 adamdan iba-
rət yenidən bir Kabinənin təşəkkülünü 
təklif etmişdirsə də, Rəisi-Kabinəmiz Fə-
təli xan həzrətlərinin məharəti-siyasiy-
yəsi bərəkəti ilə nisf sülsə [üçdǝ birǝ] en- 
dirilmiş idi. Müttəqlər komandan Tom-
sonun işbu təkli bizi düşmənlərimizin 
təqdimi ilə tandğ bir vaxtda vaqe ol-
muşdur. Onlarn təqdimi ilə tanndğmz 
bir vaxtda böylə təklin edilməsi təbiidir 
də. Nəsib bəy həzrətlərinin təhti-rǝyasə-
tində [rǝyasǝti altında] təşkil edilməkdə 
olan Kabinədə dəxi həman süls yenə bu-
lunmal imiş. İştə bu haqda bir neçə söz 
söyləməzdən əvvəl yeni Kabinədən nələr 
ümid etdiyimizi mücmələn [qsaca] söylə-
mək məcburiyyətində bulunuruz:  

1) Müttəqlər və qonşu millətlərlə 
olan münasibətimizi daha eyiləşdirmək. 

2) Daxili nizam və intizam gözəl tər-
tibə salmaq.  

Cümǝ axşam, 20 mart 1919-cu il, nömrǝ 141
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3) Əski Kabinə vaxtında bütün ida-
rələrdə olan xəyanətləri aşkar edib, xain 
və möhtəkirləri təhti-mühakiməyə ver-
mək.  

4) Hökumət idarə və müəssisələri-ni 
türkləşdirmək.  

Qərəz, bu dörd maddəni yeni Kabinə 
ifa və icra etməyə ibtidar edərsə [tǝşǝb-
büs edǝrsǝ], əhalinin hüsn-təvəccöhünü 
qazanacağna əminiz.  

Azərbaycan Cümhuriyyəti Azəri türk-
lərin cümhuriyyəti deməkdir. O Azəri türk-
lər ki, hər bir məfhumu ifadǝ edəcək gö- 
zəl lisan, ədəbiyyatı vardr. Fəqət [hangi] 
idarəyə girsək, hangi ziyal ilə qonuşsaq, 
rus yazs görməyə, rus əlfaz [kəlmələri] 
eşitməyə məcbur oluruz. Hətta türkcə 
verilən bir ərzihaln ruscaya tərcümə edil-
məsi lüzumunu dərmiyan edən [meyda-
na atan] türk nazirini hekayə edirlər.  

Yeni təşkil edilməkdə olan Kabinə da-
xilində rus və erməni nazirləri bulunma-
l, fəqət fövqdə məzkur [yuxarda deyilən] 
maddələrin yerinə yetirilməsi üçün bun-
lar hər halda Kabinəyə “bezpartvel” [port-
felsiz] surətdə iştirak etməlidirlər.  

İngilislər həməvaxt [hər zaman] “sizin 
indiki və gələcək səadətiniz bizim iradə-
mizə bağldr” deyirlər. Bunu qismən an-
caq indi təsdiq etməmizlə bərabər, biz 
de deyiriz: “30 milyon ingilislər təhti-ida-
rələrində hesab etdikləri 150 milyondan 
fəzlə müsəlmanlarn məhəbbətini kəndi-
lərinə cəlb etsələr, onlarn diləklərini ye-
rinə yetirsələr faydadan xali [faydasz] ol- 
maz zənnindəyiz.”  

Ona görə, istiqlaliyyətlərini bizimlə 
bir vaxtda elan edən qonşumuz gürcülər 
və ermənilərə təklif etməyən bir şeyi, 
əhalisi türk, eyni zamanda islam olan Azər-

baycan Cümhuriyyətinə də təklif etməz. 
Təklif etmiş olsa, bir o qədər israr göstər-
məz. Gürcüstan və Ermənistan kabinələ-
rində lüzum görülməyən bir şey, bizim 
Kabinəmizdə də gərək görülməsin.  

Təkrar deyiriz, Müttəqlərin etdikləri 
təklif bizi düşmən təqdimi ilə tandğ bir 
vaxtda vaqe olmuşdur. İndi öylə təkliər 
edilməz. Son həftələrdə Müttəqlər ko-
mandannn hökumətimiz ilə olan hüsn-
müamiləsindən böylə təkliərdə israr 
göstərilməyəcəyinə əminiz.  

Cümhuriyyətimiz daxilində xristian 15-
18 faiz olduğu halda, Parlamanmzn üç-
dǝ biri xristiandr. Biz bundan ənsəmi- 
mülqəlb [sǝmimi qǝlbdǝn] razyz. Çünki, 
məqsədimiz demokratiya əsas üzrə bir 
cümhuriyyət təsis etmək və bunu da bil-
feil [ǝmǝli olaraq] göstərməkdir. Bu məq-
sədə məbni [əsasən] Kabinəmizdə də rus, 
erməni millətlərinin iştirakn tələb edi-
riz. Fəqət idarələrimizin əlan [indi] milli-
ləşməsinə mane olmayan bir təriq [yol] 
ilə iştirak etmələrini istəriz. Bu da yu-
xarda ərz etdiyim kimi ancaq “partvel-
siz” iştirak etməklə ola bilər. Ruslar, er- 
mənilər dəxi buna raz olar ümidindəyiz. 

Nəzarətin [nazirliyin] ədədi dəxi hər 
halda səkkizdən ziyadə olmamal. Şəxs 
üçün Nəzarətləri artırmaq deyil, Nəzarət 
üçün şəxsi axtarmaq əsasn göz önündə 
tutmal. Səkkizdən ziyadə olmamaq əsa-
s qəbul edilərsə, erməni və ruslardan bi-
ri kifayət edər.  

Biz də bir kərə mövcudiyyətimizi bil-
dirəlim. Dilsiz deyil dilli, ədəbiyyatl, iste-
dadl və həssas bir millət olduğumuzu 
göstərəlim.  

 
Bayram Niyazi Kiçikxanl 

QAÇQINLARA ƏRZAQMI,  
SƏNƏTMİ? 

 
Qarabağdan Məclisi-Məbusan sədri 

naminə göndərilmiş teleqramnda Sə-
fərov cənablar yazr ki, ərzaq şeylərinin 
məccani [pulsuz] paylanmas qaçqnlarn 
əxlaqn fəna bir hala salmşdr. “Vaxta ki, 
hökumət verir nə üçün almayaq” deyə yüz-
lərcə bədəni salamat müftəxorlar xeyriy-
yə idarəsi ətrafına toplaşb özlərinə məc- 
canən [pulsuz] xörək və libas tələb edir-
lər.  

İştə, qaş qayrlarkən göz çxarlr! Möh-
taclara imdad əvəzinə, bir dəstə müftə-
xor güruhu tərbiyələnir ki, buna yevro- 
pallar “parazitizm” deyirlər. Parazitizm 
bundan ibarətdir ki, nəbatat arasnda bə-
zi müftəxor otlar vardr. Bunlar torpaq üzə-
rində yaşamayb bəzi ağaclarn qabğn- 
da məskən salrlar. Ağacn rişəsi [kökü] ən-
vai zəhmətlə torpaqdan xörək hasil edir. 
Müftəxor otlar (parazitlər) heç bir zəh-
mət çəkməyərək ağacn xörəyinə şərik 
olur, müftəcə bəslənir. Bir neçə ildən 
sonra ağac bu iki nəfsi [iki can] – həm 
özünü və həm də paraziti bəsləməkdən 
aciz qalr, yorulur, zəiəşir və axrda da 
quruyub tələf olur. Hərgah bu parazitlər 
ağaca ariz olmasayd [sonradan meydana 
çxb ağaca yapşmasayd], yəqin ki, biçarə 
ağac uzun müddətlərcə ömür sürəcəkdi.  

Parazitlik yaxud bizim təbircə özgə 
kisəsindən yemək adəti, nəbatat arasn-
da olduğu kimi heyvanat və ələlxüsus 
bəni-növi-bəşər arasnda da mövcuddur. 
Fərz edəlim ki, beş əzal [üzvlü] bir ailənin 
ancaq bir rəisi çörək qazanr, xörək tə-
darük edə bilir. Qalan dörd nəfəri isə 
müftəxor olaraq rəisin mədaxili ilə ya-

şayrlar. Biçarə rəis beş nəfərin xörəyini 
hasil etmək üçün beş dəfə də artıq ça-
lşmaldr. Odur ki, bu dərəcədə fövqəla-
də zəhmətə bədən tab gətirməyib, gün- 
gündən əriyir, ssqalaşr və günlərin bi-
rində də fövt olub, sair üzvlərin də pə-
rişanlğna bais olur. 

Bir dudman [nǝsil; ailǝ] ki, onun qismi-
əzəmi [çox hissəsi] əlinin zəhməti ilə ya-
şaya, o dudmann əsas qərinələrcə po- 
zulmaz. Bərəks [əksinə], bir familiya ki, 
onun müftəxoru çox ola, o familiyann 
da ömrü çox uzun çəkməz. Bu cəhətdən 
dünyada ən məsud bir millət varsa, o da 
yəhudi millətidir. Yəhudi ailələrində müf-
təxor üzv taplmaz. Uşaqdan böyüyə qə-
dər, hətta arvadlar da iş dalnca gedərlər, 
zəhmətkeşliyi çox sevərlər. Odur ki, ara-
larnda sailləri [dilənçiləri], ianəyə möh-
taclar çox az olur və bəlkə də heç olmaz.  

Müftəxorluq bir mərəzdir ki, əhalinin 
cəhaləti bununla ölçülür. Müftəxorluq art-
dqca tənəzzül və əskildikcə də tərəqqi 
əlaməti və aşkar dəlilləridir.  

Söz yoxdur ki, sağlam bədənə malik 
olmayan şikəst və əlil şəxslər müftəxor-
lardan məhsub [hesab] olmazlar. Bunlar 
müstəhəqqən [haql olaraq] ianəyə möh-
tac biçarələrdir ki, millətin nəzəri mü-
dam bunlarn üstündə gərək olsun. Bu- 
rada müftəxorlardan məqsəd o şəxslər-
dir ki, əzayi-bədəni [bǝdǝninin orqanlar] 
salamat olduğu halda işə getməzlər, öz-
gənin hesabna yaşayarlar.  

Şərqə doğru getdikcə müftəxorlarn 
ədədi artır, qərbə doğru əskilir. Səbəbi 
isə qərbdə mədəni və şərqdə avam mil-
lətlər yaşayrlar. Millət avam olduqca, müf-
təxoru da çox olur.  

Qərb əhli müftəxorluğu cinayət züm-
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rəsinə daxil edərək parazitlərə də çox 
alçaq bir nəzərlə baxrlar. Odur ki, onla-
rn arasnda salamat bədənli müftəxor 
sini olmaz. Zatən hökumətləri də böylə 
sinin yaradşna müsaidə göstərməzlər. 
Çünki, anlamşlar ki, hər bir cinayətin üm-
mülfəsad [anas; mǝnbǝyi] həmin bu müf-
təxorluqdur.  

Müftəxorun pərəstar [qoruyucusu], çö-
rək verəni fövt olarsa, sair bir pərəstar 
axtaracaqdr. Bu da mümkün olmasa oğur-
luq, quldurluq, qarət və adam öldürmək 
kimi cinayətlər vasitəsi ilə çörək və güzə-
ran hasil edəcəkdir. İştə, insan uşaqlğn-
dan gərək müftəxorluğa adət etməsin. 
Adət edərsə, tul [uzun] müddətlərcə ata-
snn müftə çörəyini yeyərsə, vəliyyünne-
məsi [bǝslǝyǝni, vǝlinemǝti] vəfatından 
sonra naməşru [qanunsuz] hərəkətlərlə 
adət etdiyi müftəxorluğa davam edəcək-
dir. Uşaqlarn məktəbə verməyib, bir sə-
nətə də qoymayan valideyn Allah hüzu- 
runda şəriətcə məsul olduğu kimi, millət 
müqabilində də məsuldur. Zira zəhmət-
keş və nafe [faydal] bir ünsür əvəzinə, 
millətin asayişini pozan bir müftəxor cani 
yaradr ki, əhalinin məişətini xələldar edə-
cəkdir.  

Tarix bunu göstərir ki, kəndlilər azad 
olanadək rus bəylərinin, knyazlarnn ix-
tiyarnda bir çox torpaqlar, kəndlər var 
idi. Əllərini ağdan qaraya vurmayaraq hər 
il kənd əhlindən istədikləri qədər məda-
xil alb, böyləcə müftəxorluğa nəslənbə-
nəsl [nǝsildǝn-nǝsilǝ] adətkərdə olmuş- 
dular. Kəndlilər azad olunduqdan sonra 
müftə mədaxildən məhrum olmuş knyaz-
lar, quldur dəstələri tərtib verib əhalini 
biri-birinə soydururdular. Qarət olmuş 
mallar bunlarn evlərində, anbarlarnda 

“xakriz” olunurdu [ortaya qoyulub bölünür-
dü]. Mal sahibləri mallarnn kimə qismət 
olduğunu məxcə öyrənib böyük pullar-
la geri alrdlar. Quldur bəyzadələrin əlin-
dən əhali təngə gəlmişdi. Müftəxorluq 
adəti uşaqlqdan bunlarn qanlarna, ilik-
lərinə yerimiş idi. Buna hökumət ayr bir 
çarə tapmayaraq, knyaz uşaqlar üçün xü-
susi dvoryanlar məktəbləri açdrd. Bank-
lardan yüngül faizlə bunlara borc pullar 
buraxld. Otuz-qrx ildən sonra rus bəy-
zadələri müruri-zamanla [vaxt keçdikcǝ] 
mədəniləşib işləmək və zəhmət tərəfda-
r oldular.  

Atalardan əlavə müftəxorluğun dava-
mna bir də əhalinin özü bais olur. Talan 
və qarət olunmuş zərərdidələrə [zərərçə-
kənlərə] müavinət [köməklik] lazmdr. La-
kin bir günün yaxud bir neçə günün mə- 
sari üçün beş-on manat pul ətas ilə 
bunlarn maddi ehtiyaclar rəf olunmaz 
[aradan qaldrla bilmǝz]. Bəlkə bu müftə-
xorluğa doğru atılmş birinci qədəmdir. 
İanənin mənbəyini öyrənmiş zərərdidə-
lər bunun yenə təkrarən edilməsinə ümid-
var olaraq bir sənət, bir kəsbkarlq [iş] 
dalnca getməzlər. İanənin ikinci dəfə 
verilməsinə müvəffəq olarlarsa, əbədən 
[qətiyyən] zəhmətə yaxn düşməyib, müf-
təxorluq bəlasna tamamən mübtəla ola-
caqlar ki, axr da oğurluq və qarətçiliklə 
tamam olacaqdr. Halbuki, əzayi-bədəni 
salamat zərərdidələrə yaxud qaçqnlara 
bir faydal məşğuliyyət tapmaq lazmdr 
ki, onun vasitəsi ilə maddi ehtiyacn rəf 
edə bilsin.  

Əli-qolu sağ bir fəhlə sabiq höküm-
darlardan birisinə küçədə rast gələrək 
ondan bir cörək pulu istəyir. Hökümdar 
yaxn bir maqazinə gedib bir balta alr. 

“Bu, sənə bir günlük deyil, hər günlük 
çörəkdir” deyə baltan fəhləyə uzatd. 
Fəhlə baltan götürüb odunçuluğa getdi 
və onun vasitəsi ilə hər günün ruzisini ra-
hatça qazanrd.  

İştə, Qarabağ qaçqnlarna ərzaq pay-
lamaqla kömək olmaz. Bunun axrk nəti-
cəsi müftəxorluqdur, yəni öz əlimizlə öz 
əhalimizi quldurluğa, oğurluğa hazr edi-
rik! Bu sonraki fənalqlar hökumət rical 
[adamlar] düşünüb də salamat qaçqnlar 
bir iş görməyə vadar etsin. Məgər bunlar 
əsgərlərimiz[in] ehtiyac üçün şal toxuya 
bilməzlərmi? Səfərov cənab demişkən 
xali [boş] yerləri əkə bilməzlər? Ata-ba-
badan bunlar əkinçidirlər. Qoy getsinlər, 
əkinlə məşğul olsunlar. Əlbəttə, bunlara 
lazm olan mayehtac [avadanlğ] höku-
mət gərək qabaqca hazr etsin. Böylə bir 
əhəmiyyətli məsələni hökumətlə bahəm 
Məclisi-Məbusan da gərək başl-başna 
buraxmasn: həm ziyarət, həm ticarət! 

 
Fərhad Ağazadə 

 
 
 

AZƏRBAYCAN TƏƏSSÜRATIM 
 
Keçən rus müstəbid idarəsi zamann-

da Rusiyann müxtəlif məhəllərində [yer-
lǝrindǝ] və baxüsus [xüsusilə] Azərbaycan 
qitəsində yaşayan, millət və vətən duy-
ğusu ilə şöhrət bulan azəri türk qardaş-
larmzn varlğn eşidir, iftixar edirdik. 
Yalnz o qədər. Bundan irəli gedəmməz-
dik. Çünki, o müstəbid idarənin zalm si-
yasəti bizi siyasi münasibatdan mən et- 
miş [siyasi münasibǝtlǝrimi qadağan etmiş], 
iqtisadi, milli irtibatdan [ǝlaqǝdǝn] məh-

rum eyləmişdi. Fəqət bu mümaniətlər 
[maneǝlər], bu məhrumiyyətlər bizi əməl 
[arzu] yolundan al qoymuşmuydu [mǝh-
rum etmişdirmi]? Xayr! Biləks [əksinə] hic-
ran və təhəssürlə [hǝsrǝtlǝ] qaynayan, 
coşan milli duyğularmz daha ziyadə şid-
dətlənmiş və bizi biri-birimizə daha sx 
bağlarla bağlamşd ki, inqilab mütəaqib 
[inqilabdan sonra] vücuda gələn Ümum-
rusiya Müsəlman syezdləri [qurultaylar] 
iddiamza şahidi-adil olacaq canl misal-
lardandr.  

Gərək Krmmzda və gərək türk ün-
sürü olan yerlərdə inqilabdan bəri zühur 
edən fəci [faciəvi] vəq’ələr və hələ Azər-
baycandak Bak, Gəncə hadisələri, bü-
tün varlğmz sarsmşd. Gecələri gözü- 
nə uyqu girməyən az bulunmayrd. Zira 
biz o etiqaddayz ki, böyük bir əksəriy-
yətlə türk irqindən mütəşəkkil olan bu 
zəngin qitənin və sakinlərinin istiqbal 
[gǝlǝcǝyi] və eyni zamanda ümum Turan 
aləminin elmən, iqtisadǝn [elmi baxm-
dan, iqtisadi baxmdan] təalisi [ucalmas] bu 
qitə sakinləri olan azəri-türk qardaşla-
rmzn istiqlaliyyəti-tammələri ilə pək s-
x əlaqədardr. Bunun üçün əvvəl və axr 
söyləyəcəyimizdir: hər şeydən əvvəl tə-
mini-istiqlaliyyət olacaqdr.  

Yolda gələrkən, səbirsizliklə görmək 
istədiyimiz bir şey var idi ki, o da Azər-
baycan hüduduna bir an əvvəl yetişib, 
elani-istiqlal ilə öz müqəddəratın öz əli-
nə alan hürr və müstəqil qardaşlarmzn 
məsudiyyəti idi. Buna müvəffəq olduğu-
muz zaman sevincimizdən ürəklərimiz 
inbisat, duyğularmz qələyan etmişdi 
[ürǝklǝrimiz genişlǝnmiş, fǝrǝhlǝnmiş, duy-
ğularmz aşb-daşmşd]. Hələ keçəndə, 
hürriyyətin ikinci səneyi-dövriyyəsini al 
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və milli bayraqlarla icra edən soqaqlar 
dolusu məktəb şagirdləri ilə xalq kümə-
lərinin [qǝlǝbǝliklǝrinin] ara-sra hürr və 
müstəqil bir ruhla: “Yaşasn, hürriyyət və 
istiqlaliyyət!” nidalarn və sonra Parla-
mentoda rəisi-möhtərəmin hürriyyət və 
istiqlaliyyət naminə irad etdiyi [söylǝdiyi] 
nitqinin təsiri ilə salonu çnladan alqş 
sədalarn eşitdikcə, iftixarmzdan göz 
yaşlarmz zəbt edəmməmişdik. Millət-
lərin qanlar bahasna olan bu hürriyyət 
və istiqlaliyyətlər qərbdə Paris sülh ma-
sasnda o millətlərin lehinə həll oluna-
cağna ümidimiz qəvidir [güclüdür]. Bu 
babda vaxt-vaxt təzahür edən əmarələr 
[işarǝlǝr] də o ümidi bir qat daha təqviy-
yə etməkdədir [güclǝndirmǝkdǝdir].  

Cümhuriyyətin gələcəyi haqqndak 
təfəkküratımza [kirlǝrimizǝ] gəlincə, bu 
pək genişdir. Öylə bir-iki sütun yaz yaz-
maqla bitəcək, tükənəcək şey deyil. 
Lakin onu xülasə etmək lazm gəlǝrsə, iki 
kəlimə ilə ifadə edə biləriz. Biri elmən 
(bilgi cəhəti ilə), digəri iqtisadən (qazanc 
yolu ilə). Bütün eşitdiyimiz, gördüyümüz 
mədəni millətlər, məmləkətlər bu iki 
güclü bina üzərinə qurulmuşlar, dayan-
mşlardr. Biri mənəvi, digəri maddi sər-
mayəni təşkil edən bu güclər, əvət, yalnz 
bunlardr ki, o millətləri, məmləkətləri 
sahili-səlamətə ulaşdrmş, qayeyi-əmələ 
[arzularnn qayǝsinǝ] qovuşdurmuşdur.  

Birincisi, bilgi cəhəti ilə dedik. Bilgi 
mənbələri həpimizə bəllidir ki, məktəb 
namn daşyan bilgi ocaqlardr. Bu ocaq-
larn ibtidailərindən ta alilərinə qədər 
proqramlar həyata əlzəm və onu təmsil 
edə biləcək ruhi [mǝnǝvi], bədəni [ziki] 
bir təlim və tərbiyəni ehtiva etmək iqtiza 
edir [ǝhatǝ etmǝlidir]. Şimdiyə qədər Tu-

ran, İslam aləmi şöylə dursun, ümumiy-
yətlə, Şərqin məktəbləri teoriyadan, ki- 
tabdan çxb həyata girməmişdi. Onun 
üçün də nə səylərindən layiqi ilə istifadə 
edə bilmişdi, nə də zəkalarndan…  

Anqlosaksonlarn təqib etdikləri o mə-
qul [ağlabatan, mǝntiqli] üsuli-tərbiyə te-
oriya ilə qarşq pratik təlim, daha açq- 
cas kri-təşəbbüs və ixtiran [tǝşǝbbüs vǝ 
ixtira krini] doğuran üsul bilatərəddüd 
[tǝrǝddüdsüz] tətbiq ediləcək olarsa, mək-
təblərdən irəlidə basmaqalb adamlar de-
yil, kri-icad və ixtiraya malik mütəşəb- 
bislər yetişdiyini görəriz. Əgər buna mü-
vəffəq olunarsa, gələcək nəsil iştə o vaxt 
həqiqi hakimiyyəti, hakimiyyəti-iqtisa-
diyyəni əlində tuta bilər. Yoxsa, istiqbal 
Osmanl yurdundak türk qardaşlarm-
zn halna bənzəyəcəyinə heç şübhə et-
məz.  

Bunlar düşünür, yazarkən ağllar ki-
mi bədənləri də sağlam olan ingilis əs-
gərlərinin xəyal gözümüz önündə can- 
land. Canland da lisani-hal ilə: “Bizi mil-
lətinizə nümunə olaraq göstəriniz!” de-
di. Əvət, bu, nümunə olmağa pək layiq- 
dir. Düşünməli ki, otuz beş milyonluq bir 
qövm dənizlərə, qitələrə və oralarda ya-
şayan üç yüz ǝlli milyon insanlara hakim 
olmuşdur. Səbəbi-hakimiyyətləri aldq-
lar ibtidai, tali [ikinci dǝrǝcǝli, ibtidaidǝn 
sonrak], ali tərbiyənin kəndilərinə bəxş 
etdiyi kri-icad və təşəbbüs xislətindən 
başqa bir şey deyildir.  

İkincisi qazanc yolu ilə dedik. Bir 
millət və məmləkətin tərəqqisi, bəqas 
[ǝbǝdiliyi] onlarn sərvət və ümranna [ri-
fahna] bağldr dersək, mübaliğə etdiyi-
miz zənn olunmasn. Bu gün hər şey zən- 
ginliklə, varlqla meydana gəldiyi inkar 

olunmaz bir həqiqətdir. Milləti zəngin, 
vətəni məmur [abad] etmək babadan, 
dədədən qalma köhnə üsullarla deyil, 
biz şərqliləri istila edə gələn Qərb mədə-
niyyətinin son təşkilatı, təşkilati-iqtisa-
diyyəsi ilə müvəffəq olunacağna iman 
edənlərdəniz.  

Azərbaycan sakinləri mə’dəni, heyva-
ni, nəbati sərvəti-təbiiyyəsi ilə muxtariy-
yəti-iqtisadiyyəsini əlinə ala bilərlər. Bu- 
na şəkk yox. Əlverir ki, məmləkətin daxili 
vəsaitində, təşkilati-iqtisadiyyəsində, əz-
cümlə [o cümlədən] bir tərəfdən münaqi-
lat vǝ ittisalatın [nǝqliyyat vǝ rabitǝsini] 
qolaylaşdracaq qara və su yollar, teleq-
raar, telefonlar, digər tərəfdən sənaye-
yi-daxiliyyəni inkişafa sövq edəcək hi- 
mayə üsullar, primlər, subsidlər… gərəyi 
kimi tətbiq edilsin. Bu əməl [niyyǝt], bu 
qayə ilə mövqeyi-iqtidara gələn məmlə-
kət mütəfəkkirləri, mütəfənninləri [elm 
adamlar] ilə görüşdüyümüz, təatiyi-əf-
karda [kir alş-verişində] bulunduğumuz 
zaman yuxardan aşağ sərd etdikləri-
mizin [meydana qoyduğumuz kirlǝrin] vü-
cuda gələcəyinə qane olaraq, ümmidi-is- 
tiqbal [gələcəyə olan ümid] bir qat daha 
kəsbi-təqviyyət etdi [güclǝndi]. Haqq yar-
dmçlar olsun! 

 
Krm vəkili: Ədhəm Feyzi 

 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Vilsonun Fransaya vürudu [gǝlişi] 
Martın 13-ündə, səhər saat 7-də Vil-

son Brestə varid olmuşdur. Martın 14-
ündə Vilson Parisə gəlib almanlara veri- 

ləcək müahidənaməni [sazişi] hazrlama-
ğa başlayacaqdr. Bu müahidənamənin 
Cəmiyyəti-Əqvam [Millǝtlǝr Cǝmiyyǝti] şə-
raiti [şərtləri] ilə əlaqədar olub-olmadğ-
na şübhə vardr. Əsas etibar ilə Müttə- 
qlər müahidənamə şəraitinə razdrlar. 
Cəmiyyəti-Əqvam haqqnda da həmçi-
nin ixtilaf yoxdur. Vilson Amerikada ol-
duqda Cəmiyyəti-Əqvamn sülh bərpas 
üçün lazm olduğunu söyləmişsə də, de-
yildiyinə görə, müvəzzəf [vǝzifǝli, iş ba-
şnda olan] şəxslər həman Cəmiyyəti-Əq- 
vam əsasnda müahidənamə tərtib et-
məkdən müşkülat çəkirlər. Sülh Konfran-
sna verilmiş şərait hələ qəti surətdə ba- 
xlb qurtarmamşsa da, ola bilər ki, Kon-
fransn tərzi-hərəkəti haqqnda Parla-
man məsələsi qaldrlsn. Çox ümid var 
ki, Vilson, ola bilər ki, İngiltərə, Cəmiy-
yəti-Əqvamn hələ qurtarmamş müahi-
dənaməsini sülh müqavilənaməsinə da- 
xil edib, Almaniyan imza etməyə məc-
bur etsinlər. Rəsmi dairələrin təsəvvü-
ratına görə, vücudu olmayan Cəmiyyə- 
ti-Əqvam şəraitinin təcili ifas ola bilər ki, 
şiddətli bir surətdə tənqidə məruz olsun. 

 
Əfqan əmirinin həbsi 
Xəbər verirlər ki, Əfqanstann yeni 

əmiri Nəsrulla xan həbs edilmişdir.  
 
Əfqanstan əmirinin qətli 
Qabaqca xəbər vermiş olduğumuz üz-

rə, bu yaxnlarda Əfqanstan əmiri qətl 
edilmişdir. Bu xüsusda Əfqanstann pay-
taxtı olan Kabildən xəbər verirlər ki, cəb-
hədə əfqan əmirinə sui-qəsd edilmişdir. 
Əmir qətl edilmişdir. Bu qətldən məq-
sədləri məlum olmayan iki nəfər həbs 
edilmişlərdir.  
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* Almaniya təcavüzündən xarabazara 
dönən yerlər yenidən təmirə başlamş-
dr. Öylə zənn edirlər ki, bu yaxnlarda 
Paris ilə Brüksel arasnda dəmiryol hə-
rǝkatı başlanmşdr.  

 
Amerikann müavinəti 
Brükselə əzimət edən [gedən] heyətin 

başcs Huver olaçaqdr. Bu heyət, Alma-
niyaya ərzaq yetirmək barəsində nemes-
lərlə danşqda bulunacaqdr. Bundan 
əlavə, Almaniya ticarət gəmilərinin Müt-
təqlərə təslim edilməsi barəsində da-
nşq olacaqdr. Huver vəkil edilmişdir ki, 
Avstriyaya da ərzaq müavinəti [yardm] 
etmək üçün Ali Hərbi Şura nəzdində tə-
şəbbüsatda bulunsun.  

 
Almaniyann tərk-silah 
“Frankfurt” qəzetəsi xəbər verir ki, Al-

maniya tərk-silaha razdr. Fəqət bu şərt-
lə ki, tərə-müqabil ilə bərabər tərk-si- 
lah edilsin. Hərgah Müttəqlər birtərəi 
siyasət işlədib yalnz Almaniyan tərk-
silah edərlərsə, o zaman öz qüvvələri ilə 
uzun müddət Almaniyan idarə etməli-
dirlər ki, bu da onlar üçün pək müşkül 
olaçaqdr. Çünki, Almaniya daxilində ər-
zaq müşkülatı, bolşeviklər təhlükəsi və 
sairə vardr.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Yaponya və Çin  
Sülh Konfransnda olan Yaponiya nü-

mayəndələrinin başçs Sayoken “Peti Pa-
rizyen” qəzetəsi müxbirinə məlum eylə- 
mişdir ki, Yaponiya bəzi imtiyazata mü- 
qabil Çindaonu Çin dövlətinə qaytarmaq 
krindədir.  

* Kiçik Asiyadan və Çanaqqaladan ab-
lukann [mühasirənin] qaldrlmas İstan-
bulda böyük məmnuniyyətə səbəb ol- 
muşdur. Hal-hazrda Etilaf [Antanta] döv-
lətləri ilə ticarǝt münasibatı başlanmaq-
dan ötrü ciddi tədbirlər ittixaz edirlər [tǝd- 
birlǝr görürlər].  

 
* Lloyd Corc qəzetələr müxabirindən 

[müx-birlərindən] biri ilə müsahibə edər-
kən demişdir ki, Almaniya qəti surətdə 
sülh əqdnaməsini [müqaviləsini] imza et-
mədikcə, Almaniyadan abluka qaldrl-
mayacaqdr.  

 
Sülh Konfrasnda bolşeviklər barə-

sində 
Sülh Konfrans cələsələrinin [iclasla-

rnn] birisində Rusiyada olan müxtəlif 
cərəyanlarn, yəni rqələrin, o cümlə-
dən, bolşeviklər nümayəndələrinin Kon-
fransa dəvət edilməsi məsələsi müzakirə 
edilib, onlarn dəvətinə qərar verilmişdir. 
“Matin” qəzetəsi bu xüsusda yazdğ bir 
məqalədə deyir ki, bu ideyan təbrik et-
mək olar, fəqət bunun müsbət nəticə ve-
rəcəyi şübhə altındadr.  

 
Sülh Konfransna gedən gürcü nü-

mayəndələri 
Şayiata görə Sülh Konfransna get-

məkdə olan Gürcüstan heyəti üzvlərin-
dən [Nikolay Semyonoviç] Çxeidze və 
[İrakli Georgiyeviç] Sereteli nagəhani bir 
surətdə fransz paraxoduna əyləşib Pari-
sə deyil, Berndəki Sosialistlər Konqresi-
nə azim olmuşlardr [yola düşmüşlǝr].  

 
* Kuban tərəndən Sülh Konfransna 

getməkdə olan heyət cümləsində Bak 

şəhərinin sabiq bələdiyyə rəisi L. L. Bç 
da vardr. 

 
Vilsonu gözləyirlər 
“Tribuna” qəzetəsinin siyasi mənbə-

lərdən aldğ məlumata görə, Avropa döv-
lətlərini maraqlandran məsələlərin ha- 
ms ancaq Vilson Avropaya qaytdqdan 
sonra həll ediləcəkdir. 

 
 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Kubanda 
Könüllü orduya texnika cəhətdən kö-

mək eyləməkdən ötrü general Briks baş-
da olmaq üzrə İngiltərə əsgəri heyəti 
Yekaterinodara varid olmuşdur. Heyətlə 
bərabər 60 zabit və 150 nəfər də əsgəri 
işlərdə mütəxəssis zabitlər gəlmişdir. 
Bundan əlavə, topxana, aeroplan, tüfəng 
və qeyri mühimmati-hərbiyyə [digǝr hər-
bi ləvazimat] gətirilməkdədir.  

 
Elbrus dağnda vulkan əlaməti  
Yekaterinodardan gələnlərin rəvayə-

tinə görə, Elbrus dağnn başnda tüstü 
görülür. Gecələr işq da nümayan olur 
[görünür]. Elbrus dağ ətəyində qarlar 
əriyir. Odur ki, Kuban tərəfdə sular art-
mşdr. Elbrus ətrafında olan əhali ara-
snda böylə şayiə vardr ki, qaçb gedən 
bolşeviklər orada od yandrb yaşayrlar. 
Elbrus dağnn yanacağ qorxusundan 
Pyatiqorsk və Kislovodskdan Yekaterino-
dara qaçqnlar gəlməkdədir. Şimali Qaf-
qaziya politexnikum darülfünunu bu işi 
təhqiq etmək üçün elmi bir heyət gön-
dərmək krindədir.  

İngiltərə donanmas  
Odessadan xəbər verirlər ki, amiral 

Celliko başda olmaq üzrə, İngiltərə Şima-
li donanmas Qara dənizə daxil olacaq-
dr.  

 
Krmn istilas  
Odessadan xəbər verirlər ki, Zemstvo 

və şəhərlər bürosunun sədri Rudnev fran-
sz komandanlğ tərəndən vəkil edil-
mişdir xəbər versin ki, Krm Müttəqlər 
tərəndən istila edilmişdir.  

 
Bolşeviklərin Odessaya hərəkəti 
Bolşevik ordusunun axrnc müvəf-

fəqiyyəti Odessa rayonunda müharibə 
xəttinin irəlilənməsinə bais olmuşdur. 
Kolosovo altındak qalibiyyət sayəsində 
Odessann 24 verst şimal-şərqindəki 
məntəqələr bolşeviklər tərəndən işğal 
edilmişlərdir. Birzuladan iki stansiya mə-
safəsində olan Balta mövqinin [stansi-
yasnn] işğal ilə Odessaya gedən də- 
miryollar bolşeviklərin əlinə keçmişdir. 
Ağqvardiya əsgərləri Jitomir-Vinnitsa 
xəttində pərakəndə edilib, silahlar əllə-
rindən alnmşdr.  

Odessadan xəbər verilər ki, bolşevik 
əsgərlərinin yaxnlaşmasna görə burjua-
ziya arasnda həyəcan vardr.  

 
Odessada müsadimə  
Mövqif [stansiya] yaxnlğnda fəhlə-

lərlə Könüllü ordu arasnda müsadimə 
[toqquşma] vaqe olmuşdur. Nəticədə 15 
fəhlə qətl edilmişdir. Qətl edilənləri fəh-
lələr qrmz bayraq və “Marselyeza” nəğ-
məsi ilə dəfn etmişlərdir. Könüllülər bu 
mərasimi pozmaq istəmişlərsə də, mü-
vəffəq olmamşlardr.  
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Moskvada  
Moskvada üsyan olacağndan ehtiyat 

edib şəhəri möhkəmləşdirməkdədirlər. 
Lefortov və Petropavlovsk parklarnda 
xəndəklər qazlr. Evlərin yuxar mərtə-
bələri boşa[l]dlmşdr ki, yuxardan bom-
ba, pulemyot atmasnlar. Bolşeviklər 
özləri evlərin damnda pulemyot dü-
zəltməkdədirlər.  

 
Petroqradda 
Petroqraddan Yekaterinodara gələn-

lərin rəvayətinə görə, gəldikcə bolşevik-
lərin dəhşəti artmaqdadr. Əhali arasn- 
da narazlq müşahidə edilir. Ham Narva 
tərəndən hərəkət edən ingilisləri göz-
ləyir. Bolşeviklər ingilislər əleyhinə təş-
viqatda bulunurlar. Könüllü ordu barə- 
sində olan xəbərləri əhalidən gizləyirlər. 
Petropavlovsk qalasnda hər gün 20-25 
adam güllələnməkdədir. Güllələyən ada-
ma bir girvənkə çörək və güllələnən ada-
mn paltarn bağşlayrlar. Aclqdan çox 
adamlar həlak olurlar. Nevada olan Pet-
ri-kəbir [Böyük Pyotr] heykəli götrülüb 
məhv edilmişdir.  

 
Amerikada Çin bolşevikləri  
Vaşinqtondan xəbər verirlər ki, Cə-

mahiri-Müttəqədə [Birləşmiş Ştatlarda] 3 
nəfər Çin təbəəsi bolşevizm təbliğatında 
töhmətləndirilərək həbs edilmişdir. 

 
 

VÜKƏLA ŞURASINDA 
[NAZİRLƏR KABİNETİNDƏ] 

 
* Maliyyə nazirinin kağz pul kəsmək-

dən ötrü pul təxsisi [ayrlmas] haqqndak 
məruzəsindən sonra qət edilmişdir:  

Hökumət ixtiyarndak 20 milyonluq 
fonddan kağz pul kəsmək məxaricatı ve-
rilsin. 

* Rəisi-vükəlann [Baş nazirin] Odes-
sadak Beynəlmüttəqin Komisyonuna 
[Müttǝqlǝr Komissiyasna] nümayəndə gön-
dərmək haqqndak məruzəsindən sonra 
qət edilmişdir:  

Rüstəm bəy Sultanov cənablar Odes-
sadak Beynəlmüttəqin Komisyon nəz-
dində Azərbaycan Cümhuriyyəti nüma- 
yəndəliyinə təyin edilsin. Bütün yol mə-
xaricatın hökumət öhdəsinə götürmək-
lə, gündəlik 250 rublə verməklə bərabər, 
peşin [nǝğd] surəti ilə 10 min rublə veril-
sin. Maliyyə və İqtisadiyyə Komitəsinə tap-
şrlsn ki, məzkur [ad çǝkilǝn] Sultanova 
lazmi düsturüləməllǝr [tǝlimatnamǝlǝr] 
versin.  

* Maliyyə nazirinin neftçilərə borc ver-
mək qaydas haqqndak məruzəsindən 
sonra qət edilmişdir:  

Fəhlələrə pul vermək üçün neftçilərə 
istiqraz vermək işini Bakdak Rusiya 
Dövləti Bank [Rusiya Dövlǝt Bank] şöbəsi 
vasitəsi ilə icra etməli və nazirə tapşr-
maldr ki, həman işdən ötrü xüsusi bir 
təşkilat əmələ gətirsin və gələcək iclasda 
o təşkilat barəsində məlumat versin.  

* Maliyyə və iqtisadiyyə komitəsinin 
dəftərxanas xərci üçün məbləğ təxsisi 
haqqnda Türüq və Məabir [Rabitə və Nəq-
liyyat] nazirinin məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

Hökumət ixtiyarndak 20 milyon fond-
dan 1400 rublə buraxlsn.  

* Ticarət və Sənaye nazirinin Nəzarət 
cənbində [Nazirlik nəzdində] bir şura təş-
kili haqqndak məruzəsindən sonra qət 
edilmişdir:  

Nazirə tapşrlsn ki, şuradan ötrü ni-
zamnamə tərtib verib Vükəla Şurasna 
təqdim etsin.  

* Məhbəslərin [həbsxanalarn] müha-
zəsi haqqnda Rəisi-vükəlann məruzə-
sindən sonra qət edilmişdir:  

Daxiliyyə nazirinə tapşrlsn ki, yaxn 
zamanda məhbəslərin əhval və müha-
zəsi haqqnda məruzə versin.  

* Ədliyyə nazirinin Xüsusi təftiş və 
istintaq komisyonu məxaricatından ötrü 
istiqraz açlmas haqqndak məruzəsin-
dən sonra qət edilmişdir:  

Hökumət ixtiyarndak 20 milyon fond-
dan Xüsusi təftiş və istintaq komisyonu 
sədrinə mart ay məvaciblərini vermək 
üçün 7140 rublə buraxlsn. Ədliyyə na-
zirinə tapşrlsn, bilavasitə həman ko-
misyonun fəaliyyətinə nəzarət etsin.  

 
 
 

NƏZARƏTLƏRDƏ 
[NAZİRLİKLƏRDƏ] 

 
Məsai Nəzarətində 
* Bələdiyyə Xidmətçiləri İttifaq Mə-

sai Nəzarətinə [Əmǝk Nazirliyinǝ] müra-
ciətən məlum etmişdir ki, 7 nəfər sabiq şə- 
hər xidmətçisinə Bələdiyyə İdarəsi müş-
tərək müqavilənamə üzrə xidmətdən kə-
nar edilmək haqqn verməkdən imtina 
edir. İttifaq rica etmişdir ki, bu barədə 
lazmi binagüzarlqda [sǝrǝncamda] bu-
lunulsun.  

* Səkkiz nəfər gəmi xidmətçiləri Mə-
sai Nəzarətinə müraciətən məlum etmiş-
dir ki, gəmi sahibi Kərbəlayi Fəramərz 
onlara yol pulu verməkdən imtina edir. 
Xidmətçilər öz hallarn təsvirlə, lazmi 

binagüzarlq edilməsini rica və təmənna 
etmişlər. 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Bələdiyyə İdarəsində  
- Məlumdur ki, şəhərdə xrda pullar 

işlənmir. Bələdiyyə İdarəsinin su bud-
kalarnda isə fəqət [sadəcə] böylə xrda 
pullar verilir. Şəhər xəzinəsinin əhvaln 
nəzərə alaraq Bələdiyyə İdarəsi Dövləti 
Bankaya [Dövlǝt Bankna] müraciətən rica 
etmişdir ki, böylə xrda pullar bank mü-
badilə etsin.  

- Bələdiyyə İdarəsi Ərzaq Nəzarətinə 
müraciətlə məlum etmişdir ki, Novruz bay-
ram münasibəti ilə xidmətçilərə məva-
cib vermək lazmdr. Bundan ötrü də iki 
milyon 400 min rublə pul lazmdr. Bə-
lədiyyə İdarəsinin isə şimdi bir milyon 
700 min rublə paras vardr. Bu parann 
azlğ xidmətçilərin məvaciblərinin artırl-
masndan irəli gəlmişdir. Bir tərəfdən də 
Mərkəzi Ev Komitəsi və başqa mal verən-
lər şəhər xəstəxanalarna ərzaq burax-
maq istəmirlər. Onlarn da borclar veril- 
məmişdir. Xəstəxanalar məxaricatından 
ötrü şimdilik Bələdiyyə İdarəsinə heç ol-
mazsa 300 min rublə pul lazmdr. Bi-
naənileyh [ona görǝ], Bələdiyyə İdarəsi 
rica etmişdir ki, put vergisi hesabna Bə-
lədiyyə İdarəsinə bir milyon rublə pul 
versin.  

 
Şəhərə gətirilən məkulat [ǝrzaq] 
Bakya 18 mart 1919-cu sənədə gə-

tirilən ərzaq barəsində məlumat. 
Dəmiryolu ilə:  
Buğda 3200 put, un 3502 put, arpa 
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2272 put, saman 1115 put, ot 3172 put.  
17 mart 1919-cu sənədə gətirilən ər-

zaq:  
Buğda 740 put, un 1171 put, odun 

4900, arpa 1827 put, saman 1306 put, 
ot 338 put.  

 
Krm haqqnda mühazirə  
Yaxnda Krm müsəlmanlarnn siyasi, 

ictimai və iqtisadi həyatına dair Krm Mil-
li Parlamentosu vəkili Ədhəm Feyzi əfən-
di tərəfindən bir leksiya oxunacaqdr. 
Proqramyla bərabər, təyin olacaq mə-
həlli [yeri], vaxtı iləriki nüsxələrimizin bi-
rində zikr ediləcəkdir. 

 
Novruz münasibətilə  
Şənbə günü mart aynn 22-də Nov-

ruz bayram münasibətilə Sabunçu ali-
ibtidai məktəbinin binasnda, gündüz 
saat 10 radələrində görüş məclisi olacaq-
dr. Camaatın və çocuqlarn ağalarnn hə-
man görüş məclisinə təşrif gətirmələri 
rica olunur.  

Heyəti-müəllimin  
[Müǝllim heyǝti] 

 
Yeni qalabəyi 
Bak qubernatorunun binagüzarlğna 

[sərəncamna] görə, titulyarn sovetnik [ti-
tulyar müşavir] Xanoğlan Talşxanov Bak 
qalabəyiliyinə [komendantlğna] təyin edil-
mişdir. Mümaileyh [ad çǝkilǝn şəxs] bu 
gündən etibarən öz vəzifəsini ifa etməyə 
başlamşdr.  

 
Balq 
Azərbaycan Cümhuriyyətinin Balq İş-

ləri müdiri Bak qubernatoruna müraci-
ətən rica etmişdir ki, Qzlağac xəlicində 

[körfǝzindǝ] aprel aynn 1-dən və Araz, 
Aguş çaylarnda mayn 1-dən etibarən 
balq tutulmasnn qadağan edilməsini 
nəzərə alaraq, həman dairə kəndxüda-
larna bu xüsusdak binagüzarlğa [sǝrǝn-
cama] əməl edilməsi haqqnda əmr ve- 
rilsin.  

 
Hadisat  
- Təhərri [axtarş] polisəsinin agenti 

Petrovski, naçalnikinə məlum etmişdir ki, 
o, Qanltəpə və Krasnovodski küçələrin 
küncündən keçdikdə arxasndan bir güllə 
səsi eşitmişdir və geri döndükdə o qlçn-
dan yaralandğn hiss etmişdir. Bədəf-
karlar [canilər] qaçb gizlənmişlərdir.  

- Təhərri polisəsi Bak qubernatoruna 
məlum edir ki, Əlibala Dadaş oğlunu öl-
dürməkdə ittiham edilən Keşləli Nuri 
Ağakişi oğlu bugünlərdə tövqif edilib [tu-
tulub] Mərkəzi Həbsxanaya göndərilmiş-
dir.  

- Martın 15-də təhərri polisəsinin agen-
ti Əlimirzə Məhəmmədəli oğlu Bak saki-
ni Əsəd Məhəmməd oğlunu iki rəs [baş] 
at oğurlamağna görə tövqif edib polisə-
yə göndərmişdir.  

 
 

FƏHLƏ KONFRANSI  
 
Çurayev məsələ müzakirəsindən əv-

vəl 18 martın tarixinə dair məlumat ve-
rir.  

– 18 mart Paris iştirakiyyun (kommu-
na) günüdür ki, 48 sənə bundan əqdəm 
[qabaq] Paris füqərayi-kasibəsi [proleta-
riatı] kommuna hökuməti tərzi-idarəsi tə-
sis etmişdi.  

Tətil komisyonu namindən Mikoyan 

məruzə oxuyaraq deyir ki:  
– Biz ingilislərlə mübarizə etmək üçün 

intixab edildik [seçildik]. Buras siyasi bir 
məsələ olduğu halda iqtisadi məsail [mə-
sələlər] meydana çxd ki, özü-özlüyündə 
birinci məsələni aradan qaldrd. Əksin-
qilabçlar, ingilislər Bak füqərayi-kasi-
bəsindən qorxduqlar üçün başqa bir 
təriq [yol] ilə onlarla mübarizə etməyi 
qət etmişlər. Onlar Bak bonlarnn çap 
edilməsinə mane olmaqla, fəhlələri si-
yasi tətil məsələsindən uzaqlaşdrrdlar. 
Məsələn, ayn 8-də veriləcək məvacib bu 
vaxtadək verilməmişdir.  

Biz, ingilis və Azərbaycan [hökumǝt-
lǝrinǝ] və Neftçilər İttifaqna birər ultima-
tum verdik ki, fəhlə məvacibləri veril- 
məzsə, vəqti-müəyyənǝdə [müǝyyǝn edil-
miş vaxtda] tətil elan ediləcəkdir.  

Komisyon qət etdi ki, bir müraciət-
namə nəşr edərək bütün Zaqafqaziya 
fəhlələrinə, füqərayi-kasibəsinə xəbər 
versin ki, ingilislər və Azərbaycan Höku-
məti fəhlələr üzərinə qara siyasət yü-
rüdürlər.  

Çurayev – Məruzədən görülür ki, təda-
bir ittixaz edilmişdir [tǝdbirlǝr görülmüş-
dür].  

Yoldaşlar! İngilislər daima ilhaq et-
məyǝ adət etmişdirlər. Azərbaycan Hö-
kuməti deyir ki, biz ki, bon veririz, kimə 
və nə üçün verilməsini bilməliyiz. İn-
gilislər isə fəqət bu bonlar xərcləyirlər. 
Ona baxmayaraq yenə Azərbaycan Hö-
kuməti neftçilərdən tabelləri istəmişdir. 
Biz bu vaxtadək ingilis komandanlğ va-
sitəsi ilə alrz. Şimdi denilir ki, xəzinədən 
alnmaldr. Bizim işimiz yoxdur. Nerədən 
verilir verilsin, fəqət zəhmət haqqmz 
verilsin.  

Bundan sonra bir çox natiq nitq söy-
ləyərək ac olduqlarn söyləyirlər.  

Əbilov – Yoldaşlar! Sizə bir az məlu-
mat vermək istəyirəm. İngilislər buraya 
gəldikdən sonra fəhlələrə nerədən mə-
vacib vermək məsələsi baş qaldrd. Zira 
neftçilər deyirdilər ki, neft istehsalatı heç 
yerə getmədiyindən anbarlarda qalmş-
dr. Batuma neft gedəcək olarsa, para 
olacaqdr. Dövləti Bank ingilislər əllərin-
dədir. Onlar da neftçilərə ayda 50 milyon 
para buraxrdlar ki, fəhlələrə məvacib 
verilsin. Bunu Azərbaycan edirsə də, ora-
da ingilis qarovulçular qoyulmuşdur. Azər-
baycan Hökumətinin Dövləti Bankda he- 
sabati-cariyyədə bonu vardr. Xəbər aln-
mşdr ki, ingilislər oradak pullar xərc-
ləyirlər. Bunu təsdiq etmək üçün oraya 
çek göndərildi. Demişdilər ki, para yox-
dur. Para nə olmuşdur, xəbər yoxdur. Biz 
Parlamandak sosialistlər də bundan xə-
bərdar deyildik.  

Yoldaşlar! Öylə düşünülməsin ki, mən 
hökuməti müdaə etmək istəyirəm. Xa-
yr! Zira bizim qüvvətimizlə hökumət is-
tefa verməyə məcbur olmuşdur. Fəqət 
həqiqəti söyləyəcəyəm. İngilislər bizim 
bütün işlərimizə müdaxilə edirlər. Bank-
dak paran bir özləri üçün deyil, hətta 
Denikin üçün xərc etmişlər. Bir tərəfdən 
ingilislər işlərimizə müdaxilə edirlər, di-
gər tərəfdən nefti kontrolsuz aparrlar. 
Üçüncü tərəfdən də bonlar xərcləyirlər. 
Biz dünən Parlamanda bu barədə sorğu 
verdik. Hökumət əzas [üzvü] olan yolda-
şmz Səkürdlü ka cavab vermədi. Biz 
bu intriqan bilirdik. Fəqət hamya bil-
dirməyi qət etmişdik. Bu iş bizim mü-
səlman yoldaşlarmz üçün dərsi-ibrət 
olmaldr. İngilislər hətta vətənimizin da-
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marlar hesab olan para məsələsini belə 
öz əllərinə almşlardr. Bizim sorğumuza 
görə dünən Maliyyə naziri Protasov is-
tefa vermişdir. O deyir ki, axr vaxtlarda 
Denikin ordusu əleyhinə Parlamanda da-
nşlr. Ona görə mən çalşa bilməyəcə-
yəm. Çox təəssüf olsun ki, böylə denikin- 
çilər hökumət başnda oturmuşlar. Yol-
daşlar! Məqsədim sizə işin nə şəkildə ol-
masn göstərməkdir. İngilislər əleyhinə 
nə yaplacaq olarsa müsəlman yoldaşla-
rmz da iştirak etməlidir.  

Natiqlərə əksəriyyətlə 10 dəqiqə vəq-
ti-müəyyənə verilir.  

Ağazadə və Kərimzadə müsəlmanlar-
dan nitq söyləyərək fəhlələri ittifaqa də-
vət edirlər. Bolşeviklərdən Anaşkin nitqə 
başlayaraq Azərbaycan Hökumətinin də 
ingilislər kimi fəhlələrə düşmən oldu-
ğunu dərmiyanla [meydana atmaqla], ona 
da müavinət etməməyi tələb edir. – Bu-
rada denilir ki, ingilislər Azərbaycann 
daxili işlərinə qatışmasn. Azərbaycan isə 
bizə düşməndir. Binaənileyh [ona görǝ], 
biz onun tərəni saxlaya bilməriz. Biz de-
yiriz ki, ingilislər bizim, biz ruslarn işlǝ-
rinə müdaxilə etmədən əlavə ən yaxn 
zamanda buradan getsinlər.  

Averkin bir nitq söyləyərək axrnda 
deyir ki: – Bizim Parlamanda sosialist nü-
mayəndə yoldaşlarmz mövcuddur. Biz 
tələb etməliyiz ki, onlar Məsai [Əmǝk] 
nazirindən böylə işləri bilməyi tələb et-
sinlər. Biz tələb etməliyiz ki, bankda Mə-
sai Nəzarətinin kontrolu olsun. O vaxt biz 
paran fəqət Məsai Nəzarətindən istəyə 
biləcəyiz.  

Yoldaşlar! Şimdi ingilislər paran xərc 
etməklə əllərində sənədlər saxlayrlar ki, 
bir vaxt Azərbaycana “burasn biz aldq, 

buradan gediniz” desinlər. Biz buna yol 
verməməliyiz.  

İşbu təklif qəbul edilir:  
“Konqre fəhlə işlərini işbu hala salan 

hökumət fəaliyyətinə etirazla, Tətil Ko-
misyonu fəaliyyətini təsvib edir [bǝyǝnir] 
və ona tapşrr ki, böylə işlər olmamaq 
üçün çalşsn.”  

İclasn axrnda konqre Türküstanda 
edam edilən bolşeviklərdən Bak fəhlə-
ləri başçlar 26 nəfər komissarn (Şaum-
yan və sairlər) edamna etirazla martın 
20-nci gününü yas kimi tətil etsinlər. Hə-
man gün mitinqlər olacaqdr. Bundan 
sonra konqredəkilər ayağa qalxaraq “Mar-
selyeza” oxuyurlar.  

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Nuxudan  
1919 sənəsi yanvar nəhayətlərində 

Nuxuda mövcud türk müəllimləri ictima 
[yğncaq] edib vətənin tərəqqi, təalisi [ucal-
mas] yolunda müəllimlər[in] öhdəsinə 
düşən vəzifəni layiqi ilə ifa etmək [işinin], 
İttifaq sayəsində daha müvəffəqiyyətli 
olacağn nəzərə alb bir İttifaqi-müəl-
limin [Müəllimlər Birliyi] təşkilinə qərar 
verdilər. Həmin ittifaq, Nuxu-Ərəş maarif 
məntəqəsi dairəsində fəaliyyətdə bulu-
nacağndan “Nuxu-Ərəş məntəqəsi ibti-
dai və rüşdiyyəsi türk müəllimləri İttifa- 
q” təsmiyə edilməsi [adlandrlmas] təs-
vib edildi [bǝyǝnildi].  

İttifaqn məqsədi Azərbaycan milləti 
və Cümhuriyyətini maarif gülüstannda 
daha dilnişin [ürǝk açan] yerə vasil qlmaq 
və millət övladn cəhalət bəlasndan bir 
an əvvəl qurtarmağa çalşmaqdr. Bu 

məqsədə daha tez vasil olmaq üçün yol-
lar arayaraq, müvəqqəti olaraq şu gön-
dərdiyimiz proqram tərtib edib, yenə 
müvəqqəti olaraq bir idarə intixab edildi 
[seçildi].  

Digər məntəqələrdə xidmət edən mü-
əllim arxadaşlarmzdan bu yolda müavi-
nətlərini bəkləriz.  

Müvəqqəti idarəyə intixab edilənlər 
bunlardr:  

Sədr - Məbud əfəndi Əfəndizadə, mü-
avini-sədr - Veysəl əfəndi Mustafazadə, 
katib - Haşm əfəndi Məhəmmədzadə, 
müavini-katib - Əbdülkərim İmamzadə, xə-
zinədar - Həsən əfəndi Əfəndizadə.  

 
İmamzadə  

 
 

GÜRCÜSTANDA 
 
Gürcüstan Hökuməti rəisi  
Gürcüstan Məclisi-Müəssisan N. N. 

Jordaniyan hökumət sədri intixab etmiş-
dir [seçmişdir]. Sosial-demokratlarla eser-
lǝr [sosialist-inqilabçlar] səs verməmişlər- 
dir. Təzə Kabinə təşkili Jordaniyaya hə-
valə edilmişdir.  

 
Abxaz Xalq Şuras  
Suxumda 40 nəfər nümayəndədən iba-

rət Abxaz Xalq Şuras açlmşdr. Nüma-
yəndələrdən 27-si sosial-demokrat men- 
şevik, 8-i abxaz mülkədarlar rqəsindən, 
3 eser və 2 nəfər də milli-demokratdr.  

 
Culfa dəmiryolunda sərnişin hərəkatı 
Martın 15-də Culfadan Sanainə sər-

nişin qatar gəlmişdir. Gürcüstana daxil 
olmağa icazəsi olan sərnişinlər gürcü qa-

tarna əyləşib Tiisə varid olmuşlardr 
[çatmşlar]. Bundan böylə həftədə iki də-
fə Sanaindən Culfaya sərnişin qatar ge-
dəcəkdir. Biletlər ancaq Gürcüstandan 
Ermənistana keçməyə icazəsi olanlara 
satılacaqdr.  

 
Qəssablarn tətili 
Tiis qəssablarnn tətili davam edir. 

Mal əti 12-15 manata satılr. Qəssablar 
qəti surətdə deyirlər ki, hökumət kənd-
lilərin qaramal baha qiymətə satmalar 
üçün tədbirlər görməyincə, bazarda ət 
olmayacaqdr.  

 
Çörək  
Gün-gündən Tiisdə çörək azalb, qiy-

məti artmaqdadr.  
 
* Mart aynn 13-də bütün gün Gür-

cüstan Cümhuriyyəti qoşunlar Axska ma-
halnn qərbi və cənub-qərbi sərhədinə 
yürüşdə davam etmişlərdir. Bunlara zəif 
surətdə müqabilə edilir. 

Axşam çağ gürcülərin sol cinah Ur-
cuşun-Badela cəbhəsində müsəlmanla-
rn hücumuna məruz qalmşlardr. Gecə 
onlarn hücumu təkrar edilmişsə də, dəf 
edilmişlərdir.  

Mart aynn 11-də bizim tələfatımz 
bu qərar ilə idi: 11 zabit, 4 saldat ölüb, 
18 afser, 93 saldat yaralanmşdr.  

 
Abastumann işğal 
Martın 11-də gündüz saat 4-də Abas-

tuman gürcü əsgərləri tərəndən işğal 
edilmişdir.  

 
Hökumət təbəddülatı [dǝyişikliyi] 
Gürcüstan Məclisi-Müəssisan təzə 
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Kabinə təşkilini Jordaniyaya həvalə et-
mişdir. Jordaniya özü hökumət rəisi ol-
maqla bərabər Gürcüstan Cümhuriyyə- 
tinin ali nümayəndəsi olmaldr. 

 
Zaqafqaziya bonu  
Gürcüstan Hökuməti İrəvandan böy-

lə bir teleqraf almşdr:  
“Ermənistan Hökuməti Ermənistan 

Maliyyə naziri Enacyan və maliyyə 
agenti Aritunyan vəkil etmişdir ki, on-
larn mülahizələrinə görə müəyyən şə-
raitlə 320 milyon bon buraxlmas haq- 
qnda Gürcüstan Hökuməti ilə müqavi-
lənamə əqd etsinlər. Təhriri [yazl] vəka-
lətnamə birinci imkan dairəsində gön- 
dəriləcəkdir.  

Hökumət rəisi: Kaçaznuni” 
 
 
 

ELANLAR  
 
Petroqraddan gǝlmiş doktor İshaq Aveti-

soviç Atayans (professor Mixaylovun müa-
vini) mamalq, qadn vǝ urologiya naxoşlu- 
ğuna mübtǝla olanlar qǝbul etmǝyǝ başla-
mşdr. (Bövl [idrar] yolu azarn, köhnǝ vǝ tǝ- 
zǝ süzǝnǝyǝ müalicǝ edir.) Bövl yolunu elek-
trik alǝti ilǝ müayinǝ edir. Hǝr gün saat 3-dǝn 
6-ya kimi. Çaharşǝnbǝ günlǝri fǝqirlǝri pul-
suz qǝbul edir.  

Ünvan: Kolyubakinski küçǝdǝ Parapetin 
küncündǝ ev nömrǝ 26.    

5708     2-41 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 

Diş hǝkimi 
Varşavadan gǝlmiş S. A. Yejevski. Staro-

poliseyski küçǝ nömrǝ 6, Baryatinskinin kün-
cündǝ, telefon nömrǝ 54-55. Qǝbul edir saat 
9-dan 1-ǝdǝk, 4-dǝn 6-yadǝk. Dişlǝri ağrsz 
çǝkir, doldurur, qzl dişlǝr, ǝnglǝr vǝ damax-
lar qayrr.  

7515 
 

Diş hǝkimi  
M. B. Şternin 

Naxoşlar hǝr gün saat 9-dan 2-yǝdǝk,  4-
dǝn 7-yǝdǝk qǝbul edir. Dişlǝri ağrsz çǝkir. 
Ünvan: Vorontsovski küçǝ, nömrǝ 22, Karan-
tinni küçǝnin küncündǝ. 

5735 
 

Doktor  
Şahnǝzǝrov 

Qaydb naxoşlar qǝbul edir: kif, süzǝnǝk 
vǝ dǝri azarlarn. Sǝhǝr saat 9-12-yǝ, axşam 
saat 4-7-yǝ. Armyanski küçǝ nömrǝ 3, Qu-
bernskinin tinindǝ.  

2699 
 

Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Diş həkimi  
İ. S. Tarşteynbaum 

Qəbul edir saat 9-2, saat 4-7.  
Dişlərə müalicə edir, ağrsz çxarr, sadə 

və qzl süni dişlər qayrr.  
Sisyanovski küçədə 41 nömrəli evdə 

(Çadrov küçənin küncündə, Quba meydan 
yannda). Telefon nömrə 22-07. 

2669         22-07 

Diş hǝkimi  
S. M. Hamburq  

Nikolayevski küçǝdǝ nömrǝ 29, Parlaman 
qarşsnda. Telefon 5-96. 

Dişlǝrǝ vǝ ağza müalicǝ edir. Kauçuk vǝ 
qzl üzǝrindǝ süni dişlǝr qayrr. Dişlǝri vǝ 
tüklǝri ağrsz çxarr. Qzl iş işlǝyir.  

Qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 2-yǝ kimi; 
axşam saat 4-dǝn 7-yǝ kimi. 

 
Arvad hǝkimi  
Y. A. Qirişqori  

Knyaz Kropotkin namna olan sabiq Xar-
kov uşaq xǝstǝxanasnn müdirinin müavini 
daxiliyyǝ vǝ uşaq xǝstǝliklǝrini qǝbul edir hǝr 
gün sǝhǝr saat 11-dǝn 1-ǝdǝk, axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Cümǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz 
qǝqbul edir. Ünvan: Spasski küçǝ nömrǝ 33, 
Kamenisti küçǝnin küncündǝ.  

5701       12-4         
 

Azərbaycan  
müftüsü və şeyxülislam  

Bayram görüşünü Bak Cəmiyyəti-Xeyriy-
yəsinin rautunda [tǝntǝnǝli ziyafǝtindǝ] 22 
mart[da] qəbul edəcəkdir. 

T-72  
 

Elan 
Salyan Ünas [Qzlar] Məktəbi-ibtidaisi 

üçün 2 türk müəlliməsi lazmdr. Xahiş edən 
xanmlar Maarif Nəzarətinə müraciət etmə-
lidirlər.  

T-65 
 

Elan 
Bak Ərzaq Nəzarəti bununla Bak dairəsi 

kənd cəmiyyətlərinə elan edir ki, Bak Kənd-
çilər İttifaq tərəndən onlara birinci lazm 
olan ərzaq şeyləri paylanacaq. Kənd cəmiy-
yətləri həman şeyləri almaq istərlərsə, Bak 
Kəndçilər İttifaqna müraciət etməlidirlər.  

Ərzaq Nəzarəti məsulu: Əliyev  
Kargüzar: imza 

T-70 

Bak Cəmiyyəti-Xeyriyəsinin  
İdarəsi  

Novruz bayram münasibəti ilə şənbə gü-
nü mart aynn 22-sində “Obşestvenn sob-
raniya”nn binasnda (Nikolayevski və Sa- 
dovnn küncü) raut (görüş) tərtib edibdir. 
Daxil olduqda Cəmiyyəti-Xeyriyyə nənə 
[xeyrinə] ianələr qəbul olunacaq. 

 
Hökumǝt Teatrosunda 

Axşam tamaşas  
Düşǝnbǝ [bazar ertǝsi] günü  

mart aynn 24-dǝ  
Qzl vǝ gümüş sǝnǝtkarlarnn  
“Qǝnaǝt” müstǝhlik cǝmiyyǝti  

tǝrǝndǝn hǝman cǝmiyyǝtin Maarif 
şöbǝsinin nǝnǝ [xeyrinǝ] olaraq  
mövqeyi-tamaşaya qoyulacaqdr  

“Arşn mal alan”  
2-ci pǝrdǝsi  

Əsǝr: Üzeyir bǝy Hacbǝyov  
Hǝmin pǝrdǝdǝ iştirak edirlǝr:  

Sultan bǝyin rolunu mǝşhur komik 
Mirzǝağa Əliyev vǝ Əsgǝrin rolunu Sarabski 

ifa edǝcǝkdir.  
Dirijor: Müslüm bǝy Maqomayev.  

Rus dilindǝ operetta  
“Geyşa” 

3 pǝrdǝdǝ  
İştirak edǝnlǝr: Qukasov, Starostina, 

Berezin, Yelenin, Ard vǝ qeyrilǝri.  
Axrnc pǝrdǝdǝ maraql divertisment vǝ 

rǝqslǝr (balet). 
Tamaşa başlanacaqdr  

axşam saat 8-in yarsnda.  
Biletlǝri indidǝn cǝmiyyǝtin kooperativ 

dükanlarndan almaq mümkündür.  
P. Amiraqo 

Müvǝkkil: Hǝmid İbrahimov 
5759 

 
 

Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir  
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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Qaçqnlara ǝrzaqm, sǝnǝtmi? 
sǝh. 311. “Qarabağdan Mǝclisi-Mǝbusan 

sǝdri naminǝ göndǝrilmiş teleqramnda 
Sǝfǝrov cǝnablar yazr ki…”: bu teleqram 
“Azǝrbaycan” qǝzetinin 16 mart 1919-cu il 
tarixli 137-ci nömrǝsindǝ dǝrc edilmişdir.  

 
Azǝrbaycan tǝǝssüratım  

sǝh. 313. “…Rusiyann müxtǝlif mǝhǝl-
lǝrindǝ…”: qǝzetdǝ “mǝhǝllǝrindǝ” yerinǝ 
“mǝhǝllǝlǝrindǝ” getmişdir.  

“…elmǝn, iqtisadǝn…”: “iqtisadǝn” yeri-
nǝ qǝzetdǝ “iqtidarǝn” getmişdir.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 315. “…Əfqanstan ǝmiri qǝtl 
edilmişdir.”: söhbǝt 1901-1919-cu illǝrdǝ 
hakimiyyǝtdǝ olan Hǝbibulla xandan gedir.  

sǝh. 316. “Huver”: Amerika Yardm 
Administrasiyasnn başçs Herbert Huver 
nǝzǝrdǝ tutulur; qǝzetdǝ “Quver” kimi 
getmişdir.  

“Frankfurt”: 1856-1943-cü illǝrdǝ nǝşr 
edilǝn “Frankfurter çaytunq” [Frankfurter 
Zeitung] qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 316. “Sülh Konfransnda olan Yapo-
niya nümayǝndǝlǝrinin başçs Sayoken…”: 
Paris Sülh Konfransnda Yaponiya nümayǝn-
dǝ heyǝtinin rǝsmi başçs Sayondzi Kimmoti 
olmuşdur, fǝqǝt onun sǝhhǝti ǝlverişli olma-
dğna görǝ, nümayǝndǝ heyǝtinǝ faktiki 
rǝhbǝrliyi Makino Nobuaki hǝyata keçirmiş-
dir. Qǝzetdǝ gedǝn ad güman ki, tǝhrif edil-
mişdir.  

“Peti Parizyen” [Le Petit Parisien]: 
Parisdǝ 1876-1944-cü illǝrdǝ nǝşr edilǝn 
gündǝlik fransz qǝzeti. 

“Çindao” (yaxud Sindao): Çinin şǝrqindǝ, 
Sar dǝniz sahilindǝ şǝhǝr.  

“Matin” [Le Matin]: 1882-1944-cü illǝrdǝ 
Parisdǝ fransz dilindǝ nǝşr edilǝn gündǝlik 
qǝzet. 

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 320. “titulyarn sovetnik”: titulyar 
müşavir; çar Rusiyasnda mülki rütbǝ idi. Ti-
tulyar müşavir tamhüquqlu müşavir saylmr, 
tǝxminǝn “müşavirliyǝ namizǝd” hesab olu-
nurdu.  

“Qanltǝpǝ vǝ Krasnovodski küçǝlǝrin 
küncündǝn…”: Bakda, indiki Dağstan vǝ 
Sǝmǝd Vurğun küçǝlǝri nǝzǝrdǝ tutulur.  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DARDANEL LOKANTASI 
NOVRUZ BAYRAMI  

MÜNASİBƏTİLƏ 
“Novruz Bayram”nn təntənəli bir su-

rətdə qarşlanmas.  
Hər cür təamlar mövcuddur. Bu gün lo-

kantamzda bayram münasibətilə Keçəçi 
Məhəmməd oxuyub musiqi dəxi çalna-
caqdr.  

Cəmi müştərilərimizi Novruz Bayram 
münasibətilə təbrik ediriz.  

Telefon numero 40-95. 
 
 
Eydi-ruz [xoşbǝxt bayram] NOVRUZ 

münasibətilə qareə və qarelərimizi [qa-
dn vǝ kişi oxucularmz] təbrik ediriz. 

 
 

 
CƏMİYYƏTİ-XEYRİYYƏYƏ DAİR 

 
“Vǝ tǝavǝnu ǝlal-birri vǝt-tǝqva vǝ la 

tǝavǝnu ǝlal-ismi vǝl-udvani vǝt-tǝkullǝ-
hǝ innallahǝ şǝdidül-ikab.” 

Kamali-məhəbbətlə camaata təvəc-
cöh edib [üz tutub] izhar ediriz [bildiririk] 
ki, füqəraya ianə etmək böyük və ümdə 
ibadatdandr [ibadətlərdəndir]. Kim ki, 

fəqət, qərəzi-şəxsisi ardnca gedib millət 
işindən bixəbər oldu, yaxud millət dərdi-
nə qalmaya, o indallah cavabdəhəndə [Al-
lah yannda cavabdeh] və insaniyyət alə- 
mindən kənardr.  

“To kəz mehnəte digəran biğəmi 
Nəşayəd ke namət nəhənd adəmi” 
Ey camaat! Hümmətsizlik bəsdir, kə-

salət [süstlük, hǝrǝkǝtsizlik] bəsdir, kor və 
kar olmaq bəsdir. Gözümüzü açb bir alə-
mə baxalm. Füqərann ah və nalələrini 
eşidəlim. Başqalardan bir ibrət alalm. 
İnanalm ki, bu qədər bəlalar bizə dərs 
verməkdir ki, ta nadim [peşmançlq çǝ-
kǝn] və peşman olub öz vəzifeyi-insaniy-
yət və islamiyyətimizi düşünüb doğru və 
insaniyyətə şayəstə [layiq] bir yola süluk 
edəlim [yola addm ataq].  

Əgər, yenə də Allahtaalann rizasn 
mənzur [nǝzǝrdǝ] tutmayb millətin və 
füqərann qeydinə qalmayaq, olar ki, tə-
zədən ənnəuzübillah [Allah qorusun, Allah 
elǝmǝsin] böyük və şiddətli bəlalar nazil 
olub [enib], dəf və rəf’i [aradan qaldrl-
mas] mümkün olmaya. 

“Lotfe Həq ba to modaraha konəd  
Çonke əz həd boqzəri rosva konəd”  
Camaat! Məlumunuzdur ki, Cəmiyyə-

ti-Xeyriyyə heyəti neçə vaxtlardr böyük 

Cümǝ, 21 mart 1919-cu il, nömrǝ 142

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Pǝncşǝnbǝ, 18 cǝmadiyǝlaxir sǝnǝ 1337. 21 mart sǝnǝ 1919. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn 
mǝqalatın mükafatın idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 

nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Telefon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 80 qǝpik.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 18 rublǝ, 2 aylğ 32 rublǝ, 3 aylğ 45 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 20 
rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝdir. Elan atı: sǝtri 3 rublǝ. Kǝrratla gedǝn elanlar üçün güzǝşt edilir.    


